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INNLEDNING

På oppdrag f.ra orkta rndustrier A/s wtf.þfie NGU i tiden r9. september -
8. oktober 1975 cP-måringer i området Lpkken - Dragset.

Det ble benyttet tre jordingspunkter, ett i malrnskjæringen pâ 266 m dyp
i DBH 1240, ert på lz0 m dyp i DBH l0l9 og ett i Elovedmalmen på nivå
810, nordøst for diabasgangen.

Hensikten med målingene var å finne hvordan de enkelte kjente malmer
i de vestlige deler av Lpkkenmalmen henger gammen og å fors/ke å be-
stemme Hovedrnalmens utstrekning mot vest, eventuelt ogeå angi dens
plas sering.

T IDLIGERE UNDERSøKELSER

NGU har tidligere utfprt en rekke oppdrag i området. De fplgende rapporter
dekker de viktigste av disse i den aktuelle sammenheng:

GM rapport nr.
GM rapport nr.
GM rapport nr.
GM rapport nr.
GM rapport nr.
GM rapport nr.

224

zss e/n/c'
256 A
263 B

269

z89

vÅlnunroDE

Ved CP-målinger lader en opp lederen en vil unders/ke ved å plassere en
strpmelektrode i lederen og den andre strpmelektroden så langt bort at den
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ikke influerer på potensiatbildet i måleområdet. Potensialbildet sorn
den oppladede lederen gir på overflaten - eventuelt også i borhull -
rnåles så opp.

Disse målinger gir vanligvis gode opplysninger om etprrelse og plassering
av lederen det er jordet i, mens en får lite informasjon om eventuelle andre
ledere i måleornrådet, dersom ikke disse er store i forhold til malrnen.

u.A¡.rNcENEs urF øRELsE

l'jernelektroden ble plassert like ved riksvei 701, 8.6 km syd for ,4"strup
sjakt.

Bakkemålingene ble utfprt sorn gradientmålinger, i alt vesentlig ble disse
foretatt på veier og stier i et uregelrnegeig rnpnster. Samtlige måIinger
ble knyttet garnrnen i runddrag for å muliggjpre kontroll og korreksjon.
Måleavstanden var 100 m.

Målingene ble sterkt sinket av meget vanakelige rnåleforhold, idet det
elektriske toget sendte store og varierende strørnmer i bakken. Dette
umuliggjorde målinger i lange peririler hver dag. Bakkernålingene var
enkelte steder sterkt forstyrret av lekkasjestrpm fra lysnettet fra enkelte
gårder.

Målingene b1e også sterkt sinket av flere kabelbrudd.

Tilsarnrnen ble det rnålt ca. ó7 profilkm bakkernålinger og 14.5 profilkm
borhullsmålinger. Tileammen,ble det utfprt 40 dagsverk inklusive reise-
og fridager,
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N¿År,enssu LT,+TER

Måleresultatene for rnålingene med jording p& 266 m dyp i DBH l?4A er

vist sorn kotekart i de forskjellige borhullsprofiler i pl. L342-L2.

Måleresultatene for måIingene rned jording på 120 rn dyp i DBH t0t9
(Hovedmalrnen), er vist som kotekart i pl. I34Z-13 (borhulleprofiler)

og i pl. l34Z-14 (Uakkernålinger).

Måleresultatene for rnålingene rned jording i malmen nordpst for diabas-

gangen i nivå 810 er ikke tatt r.r¡ed, men blir behandlet under tolkningen.

TOLKNING

a) {grglrs p3- 399-T-9ve i DBH LZ4O.

Målingene viser klart at kompaktkisen i jordingspunktet ikke henger samtrren

rned Hovedrnalmen. Tvert imot er denne kompaktkisen av svært begrenset

utstrekning, og har en maksimal lengdq På 150 rn, sannsynligvis ligger

hele denne linsen mellom profíl 139 og profil 143. I profil 136 kommer

Hovedmalrnen frern som et etort ekvipotensialornråde i nivå f 170 rnellom

DBH 1065 og DBH If 03. Se pI. 1342-12 og 13. Potensialforlppet viser
at kompaktkisen i jordingspunktet ligger i et lavere nivå enn Hovedmalrnen

og forskjpvet mot syd i forhold til denne. Linsen faller svakt rnot vest. I
profilene vest for profil 146 antyder potensiatrnEksirna at strukturene stiger,

rnen dette kan være et falskt inntrykk grunnet virkningen av skinnegangen i
stollen.

b) Jordins på tZO rn dyp i DBH lOlg (Hovedmalrnen).
---ì¿i- ---ÉL

Fra borhullsprofif 136 frerngår at kisen rnellorn nivå 1060 og 1100 i borhullene

1065, 1066, 10?1 og ll0l er gamrnenhengende rned Hovedrnalrnen - og at

Hovedmalrnen ttpasserertt profil 136 bare i dette ornrådet.
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Det er således klart at det allerede i profil 136 bare er rester igjen av
Hovedrnaknen.

r DBH 1085 i profil 140 er det i nivå 1105 en impregnasjon sorn er i god

elektrisk kontakt rned Hovedrnalmen og derfor representerer denne. Det
er imidlertid uklart hvorvidt det er kompaktkis i tilknytning til denne irn-
pregnasjonen' en kan heller ikke gi sikre holdepunkter for hvor en even-
tuell kompaktkis befinner seg i forhold til irnpregnasjonen i DBH 1085.

Problemstillingen er nå: Representerer de fragrnentariske rester av
Hovedmalmen i profil 136 og 140 avslutningen mot veet, eller kan det
tenkes at mektigheten tar seg opp igjen videre rnot vest?

For å finne svar på dette, ble det utfprt modellforspk hvor en sirnulerte
orkladalens gode ledningsevne, strørnrnen sorn f.þLger Astrup sjaikt og
bruddet i den elektriske kontakten i området pst for Astrup sjakt.

Disse rnodellrnålinger viser at Hovedrnalrnen ikke kan ha sarnrnenhengende
god ledningsevne lenger vest enn til rundt profil I40 - 146, sannsynligvis
ikke lenger enn til profil 142, Den eneste mulighet for at den skal kunne
fortsette lenger rnot veet, er at den dreier meget sterkt rnot nord rundt
profil 140. Det ville imidlertid vist seg på bakkemålingene dersom ma1-
men fortsetter vesentlig lenger enn ovenfor angitt. En må her presisere
at den tilsynelatende forskyvningen av potensialmaksiûtum rnot nord i om-
rådet like vest for Orkla (Uakternålingene, pl. l34Z-14), skyldes at Orkla-
dalen her går i en bue - også dette ble reprodusert ved modellrnålingene.

Hvorvidt det opptrer eyg rnalmdannelser mot vest, kan ikke besvarea av
de utf/rte rnålinger.

Kisen under nivå l¿00 i profilene veet for profil L42, lnar ingen elektrisk
forbindelse rned hovedmalmen.

De noe rnerkelige potensialforlpp i diese profilene skyldes innvirkningen av
skinnegangen på nivå 930.
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c) {gfgife j_lgyggg:fbgg_eåsjyå_8_Lq ¡r_o¡r-dy'¡r-t_f_o-r_9i*Þe"_gqsg9r._

De utfprte rnålinger viste at det er et tydelig elektriek brudd mellom
rnalrnen þst og vest for diabasgangen, men også at disse to delene like-
vel ligger på rneget nær samme potensial. Måtingene viste også at mal-
rnen i DBH 12,95, L296 og l?97 Iä på samrne potensial sorn jordingspunk-
tet og derfor er sarnmenhengende med Hovedmalmen nordpst for diabas-
gangen.

KONKLUSJON

De utf/rte målinger har vist at hovedmalmen kiler ut i området rnellom
profil 140 og profil 146 og at de siste rester av den ligger nord for det
oppborede ornrådet.

Kornpaktkisen i profil t40 og L42 er en liten isolert linse beliggende i et
nivå under og syd for Hovedmalmens.

Malmen i DBH 1295, L296 og L297 er sarnrnenhengende med Hovedrnalrnen.

Trondheirn 8. desernber 1975.

NORGES GEOLOGTSKE UNDERSprnr,Sn
Geofysisk avdeling

Ç,,- tl-i
Per Eidsvig '

geofysiker








